ntis virginali pede ipsius Agni adjutorio con-  
ar.

1. Quintum folium floris lili quintam causam  
at, propter quam virginitas est appetenda;  
scilicet quia cantabunt canticum novum ante  
am Dei et Agni, quod præter virgines nemo  
dicere. O felices virgines, et cæteris feliciores  
es, quæ affertis ad illas Agni nuptias æternales  
um novum, quod cantabitis in citharis vestris,  
tique tale, quale cantat universa terra, ut di-  
*Cantate Domino canticum novum; cantate*  
*vo, omnis terra (Psal. xcv, 1)*: sed tale, quale  
potest dicere, nisi vos. Audiet tamen, et de-  
itur omnis multitudo fidelium vestro proprio  
excellenti dono. Vos autem quæ et dicetis, et  
is, quia illud dicetur a vobis; feliciter exsul-  
, et jucundius regnabit. Quis istam felicita-  
oterit explicare? imo quis humana mente con-  
tantæ exsultationis jubilum? Jam si omnes  
es canticum istud cantabunt, nunquid illa  
virginum primiceria non cantabit? Cantabit  
, et tanto jucundius, quanto castior cæteris.  
bitque toti choro in cantando exemplum, quas  
ginitatis amorem suo incitavit exemplo. Can-  
t ergo virgines in illa jucunditate festiva can-  
suum in cor Agni virginis sponsi sui, a quo  
canticum cantare possent, acceperunt. Quid  
? Nunquid et ipse Agnus non solum aliarum  
um cœtum, sed etiam ipsam Virginem Matrem  
superexcellens, a quo habeat non solum, ut  
virgines, sed etiam sint; nunquid, inquam,  
us virginum virgo, virgo optimus non etiam  
bit? Imo vero et ipse cantabit, et jucundissima  
x Verbi Patris æterni, cum omnibus, præ om-  
, et in omnibus **473** audietur. O felicissi-  
canticum! o festivitatem jucundissimam,  
ratione et fine carituram! Quis ad illud non  
at? quis laborare contemnat ut illuc perveniat,  
ntarum virginum canticum novum audiat, ubi  
iliter præ cæteris virginibus redundantem vo-  
latris Agni percipiat; ubi et ipsum Agnum  
num et dulcissimum melos, totum melleum  
i concinentem? Si enim eloquia Domini, teste  
ista, et in ipso corpore mortis existentis uni-  
m tam dulcia sunt, ut mel et favum superent  
cxviii, 103); quanta putas ea dulcedine su-  
andare debere, ubi omnis mortalitas, omnis  
omnis dolor procul transierunt; ubi amaritu-  
nullus relinquitur locus, sed omnes torrente  
atis divinæ potabuntur, inebriati ubertate  
ejus? Maxima omnibus felicitas, canticum  
eum Agni dulcissimum audientibus: abun-  
r tamen virginibus Christi, cum ipso Agno  
tibus.

. Quanta sollicitudine merito custodire debent  
es ora sua, canticum solis virginibus cantan-  
cantare, et cum omni munditia conservare,  
lum ab omni actu polluto, sed ad omni verbo  
oso, turpi, scurrili, jocosum, imo et otioso?